

Resolución IMSL N° 615/2025

POR LA CUAL SE ADJUDICA LA LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 04/2025 OBRA: "MANTENIMIENTO DE DRENAJE SUPERFICIAL Y SUBTERRANEO EN BARRIO SAN JUAN CALLEI Y SANTA MARIA" ID 460.974 A LA EMPRESA: HM CONSTRUCCIONES GENERALES DE HUGO RUBÉN MEZA BOGADO RUC N° 1341169-1.-

San Lorenzo, 10 de abril de 2025

Visto:

El Informe del Comité de Evaluación de Ofertas, elevado al conducto jerárquico correspondiente, y;

Considerando:

Que, el Comité de Evaluación de Ofertas, encargado de la elaboración del informe en el marco de la licitación de referencia, ha analizado las ofertas presentadas de acuerdo con las bases del llamado y demás documentos inherentes a dicho procedimiento de contratación, a fin de determinar la más conveniente para los intereses de la institución.-

Que, en dicho informe manifiestan que se han presentado 1 (una) oferta física, y que habiendo concluido el análisis conforme a los anexos, el PBC y la Ley 7021/22 y el decreto que lo reglamenta, sugieren la adjudicación del llamado a la empresa HM CONSTRUCCIONES GENERALES DE HUGO RUBÉN MEZA BOGADO, por cumplir los requisitos técnicos, legales y financieros.-

Que, la Ley No. 7021/22 De Contrataciones Públicas en su Artículo No. 55 Adjudicación expresa: Con base al informe de evaluación, la convocante adjudicará al oferente cuya oferta asegure las mejores condiciones para el Estado en términos de valor por dinero, cumpla con las condiciones legales, financieras y técnicas estipuladas en los pliegos de bases y condiciones y en la reglamentación correspondiente. El mismo deberá garantizar satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones exigidas...-

Que, en el mismo artículo en el tercer párrafo dispone: La autoridad competente de la Convocante será quien resuelva la adjudicación.-

**POR TANTO, en uso de sus atribuciones legales que la Ley le confiere:
EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO
RESUELVE**

Artículo 1° Adjudicar la LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 04/2025 OBRA: "MANTENIMIENTO DE DRENAJE SUPERFICIAL Y SUBTERRANEO EN BARRIO SAN JUAN CALLEI Y SANTA MARIA" ID 460.974 A LA EMPRESA: HM CONSTRUCCIONES GENERALES DE HUGO RUBÉN MEZA BOGADO RUC N° 1341169-1, conforme al ANEXO I.-

Artículo 2° Comunicar a la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, y a quienes corresponda y, cumplido, archivar.-



Abg. SANTIAGO ROJAS LÓPEZ
Secretario General



Lic. FELIPE SALOMÓN CASOLA
Intendente Municipal

Misión: "Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participación ciudadana de los actores locales para el desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias".-

R.I.M.S.L N°615/2025

ANEXO I

LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 04/2025 OBRA: "MANTENIMIENTO DE DRENAJE SUPERFICIAL Y SUBTERRANEO EN BARRIO SAN JUAN CALLEI Y SANTA MARIA" ID 460.974.

CUADRO DE ADJUDICACIÓN

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	HM CONSTRUCCIONES GENERALES de HUGO RUBÉN MEZA BOGADO		
					Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	379,50	5.000	1.897.500	procedencia: Nacional
2	72131701-008	Demolicion de Empedrado y Carpeta existente	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	379,50	39.200	14.876.400	procedencia: Nacional
3	72103004-003	Excavación de Suelos	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	360,00	55.500	19.980.000	procedencia: Nacional
4	72131701-008	Relleno y Compactación de Suelos	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	190,00	73.000	13.870.000	procedencia: Nacional
5	72131701-017	Provisión y Colocación Alcantarila Tubular de Hormigon Armado (Diametro Nominal Ø60 cm)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	132,00	858.750	113.355.000	procedencia: Nacional
6	72141120-9964	Construcción de Cabeceras de Hormigón para Alcantarillas Tubulares	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	6.216.600	6.216.600	procedencia: Nacional
7	72141001-9998	Sumidero de Hormigon Armado con Rejilla Metálica Perfil IPN 100	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	52.531.610	52.531.610	procedencia: Nacional
8	72141001-9998	Registro de Inspección (Incluye: Tapa De Hormigon Prefabricado, Sello de Hormigón, Mamposteria de 0,30 m con Refuerzo Estructural Varilla Ø 8mm Doble Cada 30 cm)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	1.980.000	5.940.000	procedencia: Nacional
9	72101703-004	Cordón Cuneta fck: 210 kg/cm2	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	260,00	177.250	46.085.000	procedencia: Nacional
10	72141001-9998	Baden de Hormigon Armado fck: 250 kg/cm2, e: 15 cm con varillas de Ø 8 c/20 cm. Incluye Junta de Dilatación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	40,00	536.000	21.440.000	procedencia: Nacional
11	72131701-008	Reposición de Empedrado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	260,00	54.000	14.040.000	procedencia: Nacional
12	72131701-012	Reposición de Carpeta Asfáltica e: 3 cm	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,50	3.883.000	5.824.500	procedencia: Nacional
	72131701-002	Señalización Preventiva	unidad de medida: Unidad	2,00	1.579.400	3.158.800	procedencia: Nacional

Abg. Santiago Rojas
Secretario General
Municipalidad de San Lorenzo

LIC. FELIPE SALOMÓN
Intendente
Municipalidad de San Lorenzo

Visión: "Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad".-

Misión: "Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participación ciudadana de los actores locales para el desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias".-

HM CONSTRUCCIONES GENERALES de HUGO RUBÉN MEZA BOGADO							
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
14	72131601-013	Limpieza Final	presentación: UNIDAD unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	379,50	6.020	2.284.590	procedencia: Nacional
					Total por Grupo:	321.500.000	
					Total General Calculada:	321.500.000	

Precio Total de Adjudicación: Gs. 321.500.000 (Son Guaraníes trescientos veinte y un millones quinientos mil). IVA incluido.

Abg. SANTIAGO ROJAS LÓPEZ
Secretario General

Lic. FELIPE SALOMÓN CASOLA
Intendente Municipal

Visión: "Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad".-